
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕС ПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

И Р II К А 3 3 А X II Р А Л Т А

<М> Лб 20г. №

г. Улан-Удэ

Об утверждении сроков проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Республике 

Бурятия в 2024 году

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 №232/551 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 954/2117/ «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 
году», от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», в целях 
обеспечения координации работ по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2024 году на территории Республики Бурятия, 
приказываю:



1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА) в 
Республике Бурятия в 2024 году, установленные единым расписанием 
Рособрнадзора (Приложение 1).

2. Начальникам отделов: дошкольного и общего образования (Тулаева 
Е.В.), специального образования и интернатных учреждений (Тухалов А.П.) 
обеспечить информирование органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования и общеобразовательные 
организации о сроках проведения ГИА по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Бурятия в 2024 году.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова Д.К.) 
обеспечить размещение на официальных сайтах, информации о сроках 
проведения ГИА по образовательным программам основного общего 
образования в Республике Бурятия в 2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра
- председателя Комитета общего 
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РБ 

от « U 2023№

Расписание проведения ОГЭ и ГВЭ-9 в 2024 году
Дата ОГЭ ГВЭ-9

Досрочный период _________ _ ________________ .—........... —-
23 апреля (вт)
26 апреля (пт)

Математика_______________
Русский язык

_____ Математика_____________
Русский язык

3 мая (пт) Информатика, обществознание, химия, 
литература

Информатика, обществознание, химия, 
литература __________

7 мая (вт) история, биология, физика, география, 
иностранные языки (английский, 

французский, немецкий,испанский)

история, биология, физика, география, 
иностранные языки (английский, 

французский, немецкий, испанский)
13 мая (пн) Резерв: математика Резерв: математика
14 мая (вт) Резерв: информатика, обществознание, 

химия, литература
Резерв: информатика, обществознание, 

химия, литература
15 мая (ср) Резерв: история, биология, физика, 

география, иностранные языки (английский, 
французский, немецкий, испанский)

Резерв: история, биология, физика, 
география, иностранные языки 

(английский, французский, немецкий, 
испанский)

16 мая (чт) Резерв: русский язык Резерв: русский язык
18 мая (сб) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам

Основной период '• ■ ■ ■ ■ ■ ' ' ■ .
21 мая (вт) Иностранный язык (английский, 

французский, немецкий, испанский)
22 мая (ср) Иностранный язык (английский, 

французский, немецкий, испанский)
Иностранный язык (английский, 

французский, немецкий, испанский)
24 мая (пт) Бурятский язык как государственный, 

бурятский язык как родной, эвенкийский 
язык

27 мая (пн) Биология, информатика, обществознание, 
химия

Биология, информатика, 
обществознание, химия

29 мая (ср) Бурятская литература
30 мая (чт) История, физика, география, химия История, физика, география, химия
3 июня (пн) Русский язык Русский язык
6 июня (чт) Математика Математика
11 июня (вт) География, информатика, обществознание География, информатика, 

обществознание
14 июня (пт) Биология, литература, физика, информатика, Биология, литература, физика, 

информатика,
19 июня (ср) Резерв: Бурятский язык как 

государственный, бурятский язык как 
родной, эвенкийский язык, бурятская 

литература
24 июня (пн) Резерв: русский язык Резерв: русский язык

25 июня (вт) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам



(кроме русского языка и математики) (кроме русского языка и математики)
26 июня (ср) Резерв: по всем учебным предметам 

(кроме русского языка и математики)
Резерв: по всем учебным предметам 
(кроме русского языка и математики)

27 июня (чт) Резерв: математика Резерв: математика
1 июля (пн) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам
2 июля (вт) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам

Дополнительный период
3 сентября(вт) Математика Математика
6 сентября(пт) Русский язык Русский язык
10 сентября (вт) История, биология, физика, география История, биология, физика, география
13 сентября(пт) Обществознание, химия, информатика, 

литература, иностранные языки
Обществознание, химия, информатика и 

ИКТ, литература, иностранные языки
18 сентября (ср) Резерв: русский язык Резерв: русский язык
19 сентября(чт) Резерв: математика Резерв: математика
20 сентября(пт) Резерв: по всем учебным предметам 

(кроме русского языка и математики)
Резерв: по всем учебным предметам 

(кроме русского языка и математики)
23 сентября (пн) Резерв: по всем учебным предметам 

(кроме русского языка и математики)
Резерв: по всем учебным предметам 
(кроме русского языка и математики)

24 сентября (вт) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам


